
令和２年３月２７日 

新入生、編入生保護者の皆様 

ハワイ日本人学校 

理事会会長  番塲 知紀  

校 長  稲田 和良 

 

令和２年度レインボー学園入園入学・始業式延期のお知らせ 

 

レインボー学園にご入園・ご入学、誠におめでとうございます。心からお祝い

を申し上げます。                             

お子様の門出を祝う入園入学式・始業式を４月１１日（土）に挙行する予定に

しておりました。しかしながら現在、米国内においては、新型コロナウィルス

の感染が拡大し、ハワイ州政府からも外出禁止令が発令されました。                         

このような状況に鑑み、誠に遺憾ではありますが、理事会と相談の結果、下記

のように決定いたしました。 

４月１１日（土）より休校、事務所 ４月３０日まで閉局 

新入園・入学および編入をお喜びなっておりますお子様と保護者の皆様にとっ

て、誠に残念なお知らせではありますが、非常事態下、皆様一人一人の健康を守

るためにも、無理な状況での開校は避けたい旨をご賢察頂き、ご理解を賜りま

すよう心からお願い申し上げます。 

今後の学校・事務所の開始日については、ハワイ州政府ならびにハワイ州教育

局（ＤＯＥ）の発令を受け、理事会、領事館、カイムキ中学校と相談し、決定

していきます。 

さらに、子供たちが新年度を安心して迎え、スムーズに教育活動が始められる

ように教科書等の配付及び家庭学習の取り組み等については慎重に検討し、学

校便りで順次お伝えします。 

また、既にお預かりしております校納金の休校中の取り扱いについても、現状

を踏まえ、検討していきます。別途、お知らせしますので、よろしくお願いいた

します。  

上記の内容で、変更・追加がありましたら、学校便り（４月１１日より配信予

定）、同報送信、ホームページでお知らせいたします。 

感染予防に努め、保護者、お子様、家族の皆様が健康であることを願っておりま

す。併せてご理解を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

レインボー学園の教職員一同、皆様と早くお会いできることを楽しみにしてお

ります。 

 
【お願い】 
今までに使用していた教科書・学習ドリル・学習資料集等がございましたら、今後の家庭

学習で活用できますので、処分せずに保管しておくようお願いいたします。 
 

 ◇ご不明な点がありましたら、下記の番号にお問い合わせください。 
尚、電話対応については、5 月 1 日（金）【命令解除予定日】事務所開局後になります
ので、予めご了承ください。 

   事務所 info@hjschl.org ＴＥＬ：808－947－3111 （時間８：３０～１６：００） 

mailto:info@hjschl.org

